
 

                                                                                                                                                     

 
 

                       ул.Советская, 18, г. 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 13.03.2024г.                                                                                                                                 № 2 

г.Камбарка 

 

О созыве двадцать седьмой очередной 

сессии Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» 

  

В соответствии с регламентом Совета  депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» первого созыва 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести двадцать седьмую очередную сессию Совета  депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» первого 

созыва 27 марта 2024 года в 10-00 часов. 

2. Включить в проект повестки сессии следующие вопросы: 

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» № 247 от 25 

октября 2023 г «Об утверждении состава Молодежного парламента при Совете 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» ( докладчик: Ижболдина Е.М.); 

2. О состоянии преступности и обеспечения правопорядка на территории Камбарского 

района за 2023 год ( докладчик: Щербак В.И.); 

3. О деятельности Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» ( докладчик: Ижболдина Е.М.); 

4. Об итогах деятельности Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»                                        

(докладчик: Галанов А.Н.); 

5. О внесении изменений в решение  Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» «О бюджете  

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»                                            

(докладчик: Аксянова Н.Н.); 

6. О вынесении на публичные слушания  проекта решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики за 2023 год» ( докладчик Аксянова 

Н.Н.); 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫС 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 



7. О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и назначении 

публичных слушаний  ( докладчик: Шакирова Э.И.); 

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» № 94 от 15 

февраля 2023 г «Об утверждении Положения о самообложении граждан на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики»( докладчик: Васиуллина А.Б.); 

9. О назначении схода граждан по вопросу введения и использования  средств 

самообложения граждан в 2024 году на части территории населенного пункта с.Шолья 

ул.Молодежная муниципального образования «Муниципальный округ Камбарски й 

район Удмуртской Республики», являющейся неразрывной и не выходящей зха 

границы населенного пункта (докладчик: Васиуллина А.Б.); 

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» № 60 от 01 декабря 

2021 года «О составе постоянных комиссий Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»                                 

(докладчик: Ижболдина Е.М.). 

11. Разное. 

- о декларировании и заключении договора обязательного страхования гражданской 

ответственности гидротехнического сооружения на р. Камбарка в с. Михайловка;                                      

- об экономически-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий «МП 

Водоканал Камбарского района» и «КОС Камбарского района».                                                         

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                                                     Е.М.Ижболдина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


